

Co chce zrobić nowy minister rolnictwa?

Autor: Piotr Czyszkowski

Data: 8 grudnia 2015

Minimalizacja zagrożeń związanych z umową o wolnym handlu między Stanami Zjednoczonymi a Unią Europejską, walka z kryzysem na rynku trzody chlewnej i mleka, a także stworzenie „Paktu dla Obszarów Wiejskich” – to tylko 3 spośród długiej listy priorytetów zaprezentowanych przez ministra rolnictwa Krzysztofa Jurgiewicza.

To była pierwsza konferencja prasowa nowego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. **Krzysztof Jurgiewicz** pojawił się na niej w towarzystwie – wchodzących w skład kierownictwa resortu – sekretarzy i podsekretarzy stanu. Jak powiedział na wstępie, pierwszym zadaniem nowego ministerstwa jest **przygotowanie listy spraw pilnych i niezakończonych przez poprzednie kierownictwo**, a także stworzenie **strategii zmian** oczekiwanych przez rolników.

*– Wystąpiliśmy ponadto do ponad **150** organizacji i instytucji współpracujących w obszarze rolnictwa o zgłoszenie postulatów dotyczących naszego programu oraz inicjatyw i wniosków, które zdaniem tych organizacji powinny być uwzględnione w pracach resortu rolnictwa – powiedział minister.*



– Uchwalona przez PO-PSL ustawa o kształtowaniu ustroju rolnego to bubel prawny – stwierdził Krzysztof Jurgiel.

Wśród wielu problemów, które pilnie wymagają załatwienia, jest **sprawa sprzedaży ziemi**. Zdaniem Krzysztofa Jurgieła uchwalona przez poprzedni sejm ustawa nie rozwiązuje problemu i zawiera szereg nieprzemyślanych zapisów.

– Uchwalona przez **PO-PSL** ustawa o kształtowaniu ustroju rolnego to bubel prawny – stwierdził Krzysztof Jurgiel. – *Tę opinię potwierdzają zarówno eksperci, jak i notariusze, a co ważniejsze nie zabezpiecza przed nabywaniem ziemi przez osoby, które nie zajmują się rolnictwem.*

Właśnie dlatego wśród spraw pilnych szef resortu rolnictwa wymienił **nową ustawę o kształtowaniu ustroju rolnego**, która w sposób kompleksowy zabezpieczy interesy rolników, i co najważniejsze, ułatwi jej nabywanie przez małe i średnie gospodarstwa. Do czasu uchwalenia nowego prawa dominującą formą korzystania z zasobów ziemi należącej do Skarbu Państwa będzie **dzierżawa**.

Przedstawiając założenia resortu na najbliższe lata, minister Krzysztof Jurgiel poinformował też o planach utworzenia **Agencji Rozwoju Obszarów Wiejskich**, która w sposób całościowy zajmowałaby się rozwojem tych terenów. Agencja miałaby charakter instytucji płatniczo-programowej, przejmując zadania [Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa](#), Agencji Rynku Rolnego oraz Agencji Nieruchomości Rolnych.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów